
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

     Visto l'art.15, comma 1, D.lgs.546/92, recante "disposizioni sul processo tributario" in base al quale la parte 

soccombente nel giudizio è condannata a rimborsare le spese del contenzioso che sono liquidate con la sentenza;

     Visto l'art.15, comma 2-bis del D.lgs.546/92 sopra citato, in base al quale:" nella liquidazione delle spese a 

favore dell'Ente locale, se assistito dai propri dipendenti, si applica la tariffa vigente per gli avvocati e 

procuratori, con la riduzione del venti percento degli onorari di avvocato ivi previsti"; 

                                                       

     Visto l'art.3, comma 196-bis, L.549/95, in base al quale: "Gli importi liquidati ai  sensi  dell'articolo  15,  

comma  2-bis, del

decreto legislativo 31 dicembre 1992, n. 546, sono versati all'entrata del bilancio dello Stato, per essere 

riassegnati, con decreti del Ministro del tesoro, nella misura del settanta per cento dell'importo, ad apposito 



fondo destinato ad incentivi all'efficienza conseguita dagli uffici nell'attività di accertamento e della successiva 

cura delle ragioni dell'amministrazione finanziaria in sede contenziosa;

     Vista la delibera di Giunta Municipale n.122 del 4.9.2002 la quale, dato l'indubbio risparmio economico che 

la gestione interna del contenzioso tributario produce e nell'ottica di assicurare la parità di trattamento, quanto 

alla liquidazione delle spese processuali, tra i funzionari dell'Amministrazione dello Stato e i dipendenti dell'Ente 

locale che curano direttamente sia la fase dell'accertamento che la successiva difesa delle ragioni dell'Ente in sede 

contenziosa, ha stabilito di accantonare le somme pagate a titolo di spese di giudizio dai contribuenti 

soccombenti nel processo tributario, in apposito fondo, da ripartire successivamente tra i dipendenti svolgenti 

l'attività specifica previa trattenuta a favore del Comune del 10% a titolo di spese generali;

    Viste le sentenze riepilogate nella lista di carico allegata sub."A" a formare parte integrante e sostanziale del 

presente atto, tutte emesse dalla Commissione tributaria provinciale di Rimini, in cui i rispettivi contribuenti sono 

stati condannati al pagamento della somma complessiva di Euro 1.279,52 a titolo di spese di giudizio da 

corrispondere in seguito alla soccombenza nel contenzioso tributario;

     Considerato che tali somme sono state versate dagli obbligati in date varie dell'anno 2006;

     Ritenuto necessario, pertanto, accertare l'entrata relativa e accantonare la somma predetta, al netto della quota 

10% di spese generali che vanno all'Ente, giusta del. G.C. n.122/02 citata, in apposito fondo dal quale poi sarà 

prelevata per essere ripartita, in base a determinazione del dirigente, tra i partecipanti al lavoro di gestione del 

contenzioso; tributario;

     

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la lista di carico allegata sub."A" al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale contenente l'elenco delle somme introitate da alcuni contribuenti risultati soccombenti nel 

contenzioso tributario in base a sentenze analiticamente individuate;

    2) - di dare atto che tutti i contribuenti di cui alla suddetta lista di carico hanno provveduto al versamento delle 

rispettive somme per un importo complessivo di Euro 1.279,52 - accertamento n. 457 sul cap. 1280.000 

"Rimborso spese per servizi gestiti per conto terzi" -;

    3) - di impegnare sul cap. 11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" del bilancio 2006 - impegno n. 

1649 - la somma di euro 1.279,52 ai fini della liquidazione degli incentivi al personale dell'ufficio tributi, come 

da delibera di G.M. n. 12/2002, previo accantonamento del 10% per spese generali a favore dell'Ente;

     4) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer, Dirigente sel Settore Servizi finanziari - 

Contratti, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL33883/ASD-DEL     Determina D. n. 775 del 30.12.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


